
27/07/2022 Página 4 de 24Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3682

27/07/2022 Página 4 de 24Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3682

 

RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM

SECRETARIA MUNICIPAL DE LIMPEZA URBANA

PORTARIA N° 034/2022 - SELIM, de 25 de Julho de 2022.

O(A) SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE LIMPEZA URBANA,
no uso de suas atribuições legais, conforme disposto no art. 83, I e II,
da Lei Orgânica do Município de Parnamirim/RN e na Lei
Complementar nº 022/2007, a qual dispõe sobre as atribuições da
SELIM e sobre a estruturação e organização do Poder Público
Municipal, e

CONSIDERANDO o disposto na Lei nº 12.305, de 02 de
agosto de 2010, a qual Instituiu a Política nacional de Resíduos
Sólidos, resolve, pela presente portaria:

Art. 1º. Designar os servidores abaixo listados para responder de forma
Digital pela análise e aprovação dos Planos de Gerenciamento de
Resíduos Sólidos – PGRS, no âmbito desta  Secretaria Municipal de
Limpeza Urbana:

ANDRESA CRISTINE DE ARAUJO, matrícula nº 9082

IRLANA WANDERLEY VALE FILGUEIRA, matrícula n°
63967

MILENA VANESSA DA SILVA OLIVEIRA, Matrícula nº
25586

Art. 2° Esta portaria substitui a Portaria nº 016/2022-SELIM,
destituindo os analistas anteriormente indicados.

FERNANDO DE LIMA FERNANDES
Secretário Municipal de Limpeza Urbana

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO DE LICITAÇÃO N.º 8.447/2022
MODALIDADE: Pregão Eletrônico n.º 004/2022

O Município de Parnamirim/RN, por intermédio de sua Pregoeira,
torna público a realização da licitação na modalidade de PREGÃO
ELETRÔNICO, cujo objeto é aquisição de equipamentos de
informática (Servidor De Rede e Nobreak 10 KVA) para atender a
Secretaria Municipal de Tributação – SEMUT, do Município de
Parnamirim/RN. A sessão de abertura das propostas será no dia 09 de
agosto de 2022, às 10:00h e a sessão de disputa de preços ocorrerá no
dia 09 de agosto de 2022, às 11:00h, horário de Brasília. O edital
encontra-se à disposição dos interessados no site: www.licitações-
e.com.br, com Id Licitação n.º 952413.

Parnamirim/RN, 26 de julho de 2022.

Laís de Melo Pimenta/ CPL-SEPLAF
Pregoeira

 

 

 

PORTARIA Nº. 761, de 22 de julho de 2022.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DOS
RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais, e de
conformidade com o Parecer nº0223/2022-AJ/SEARH/PMP;

RESOLVE:

Exonerar, a pedido, o servidor VANDE CLEUMA BATISTA
GONÇALVES, matrícula Nº 59870, Enfermeira, do quadro desta
municipalidade, lotado na Secretaria Municipal de Saúde.

Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

MARIA DE FÁTIMA ALENCAR CABRAL
Secretária Municipal de Administração e Recursos Humanos

 

PORTARIA Nº. 762, de 22 de julho de 2022.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DOS
RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais, e de
conformidade com o Parecer nº0221/2022-AJ/SEARH/PMP;

RESOLVE:

Exonerar, a pedido, o servidor IGUATEMIR DE CARVALHO
GOMES, matrícula Nº 5570, Professor N1, do quadro desta
municipalidade, lotado na Secretaria Municipal de Educação e Cultura .

Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

MARIA DE FÁTIMA ALENCAR CABRAL
Secretária Municipal de Administração e Recursos Humanos

 

PORTARIA Nº. 763, de 22 de julho de 2022.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DOS
RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais e em
conformidade com o Parecer Nº 222/2022-AJ/SEARH/PMP,

Considerando a Concessão de Aposentadoria emitida pelo
Instituto Nacional do Seguro Social, em 22/06/2022, sob o nº
de benefício 202.589.549-0;

Considerando o lapso temporal entre a data da concessão da
aposentadoria e a data de emissão da documentação
comprobatória do benefício;

Considerando por fim, a data de apresentação da Carta de
Concessão a esta Secretaria de Administração e Recursos
Humanos.


